46

non recedant, sed lætitia cumulati, et qui philoso-
phiæ tuæ commemoratione nescientes reliciant. Ille
vero : « Non aliorum, inquit, sed mei ipsius causa
in montem veni. Nam cum multis peccatorum ul-
ceribus opertus sim, curatione plurima indigeo :
eamque ob rem Dominum nostrum oro, ut mihi
salutaria vitiorum remedia tribuat. Quo pacto igitur
absurdum valde ac stultum non sit, orationis
filium præcidere, atque homines interim alloqui?
Etenim si ejusdem naturæ hominis famulus essem,
ministeriique dominici tempore, cibum aut potum
tempestive afferre prætermittens, cum aliquo e
conservis fabularer, quibus plagis non merito affi-
cerer? Quod si præsidem adiens, deque injuria mihi
a quopiam illata expostulans, orationem in medio
cursu abrumperem, sermonemque alium ad aliquem
ex astantibus ordire, annon ægre laturum judicem
putas, ac non solum opem negaturum, sed
verbera quoque additurum, et extra cancellos eje-
cturum? Qui ergo fas æquumque sit, famulum qui-
dem erga dominum, et supplicem **1253** erga
judicem decenter se gerere : me vero ad Deum,
qui et sempiternus est Dominus, et judex æquissi-
mus, et universorum rex, accedentem, ne ad horum
quidem exemplum accedere, sed ad conservos in-
ter orandum me convertere, et longam confabula-
tionem texere? » Hæc et audiui, et ad eos retuli qui
conqueriebantur. Ac mihi quidem bene recteque di-
xisse videtur. Nam præter hæc quæ dicta sunt,
propriam est amantium alios omnes contemnere,
in eoque uno hære quem amant et diligunt, at-
que hunc et noctu somnare, et interdum animo
versare. Propterea ægre ferre mihi videtur, cum
in optata contemplatione insistens adamata pulchri-
tudine expleri prohibetur. Narrando ista conscri-
psimus, brevitati inprimis studentes, ne prolixitate
lectoribus tædio essemus. Quod si superstes huic
narrationi vixerit, alia videlicet præclara facinora
prioribus adjiciet, et hæc alii conscribent. Nos
enim hinc emigrandi desiderium maximum tenet.
Prietatis autem athletarum agonotheta finem huic
certaminibus dignum tribuat, ut quod superest cur-
sus priori consentiat, victorque tandem ad metam
perveniat, et infirmitatem nostram ejus precibus
consolvetur, ut corroborati multas clades nostras
reserciamus, et ex hac vita victores excedamus.

τῆς ἡμετέρας ἀσθένειας ταῖς ταύτου προσευχαῖς ὑπεράσειεν ὅπως ἀναρρωθέντες, τὰς πολλὰς ἡμῶν
ἀκαλαστώμεν ἤττας, καὶ μετὰ νίκης τὸν βίον ἐξέλθωμεν.

XXII. — THALASSIUS aut LIMNÆUS.

Thalassius vicus est apud nos, olim quidem impie-
tatis Marcionis seminibus conspersus, nunc vero
evangelica **1254** fruens agricultura. Huic ad me-
trem proximam est collis, neque asper valde,
neque admodum acclivis, in quo asceticum habita-
tium condidit admirandus Thalassius, vir doctus